[image: image1.jpg]

Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«»  2020 г.
                                        №

                         ст. Егорлыкская

О внесении изменений в постановление №415 от

01.12.2017 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на

территории Егорлыкского сельского поселения»
В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Егорлыкского сельского поселения», в соответствии с решениями Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 12.11.2020 г. № 165 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 25.12.2019 № 148 «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на основании постановлений Администрации Егорлыкского сельского поселения от 26.04.2018 № 120 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 01.12.2017 № 415 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Егорлыкского сельского поселения» изменения согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 17.06.2020 № 120 «О внесении изменений в постановление № 415 от 01.12.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Егорлыкского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Егорлыкского сельского поселения                                          И.И. Гулай

Постановление вносит:

Сектор  муниципального хозяйства

Администрации  Егорлыкского сельского поселения

Приложение

к постановлению  Администрации

Егорлыкского сельского поселения

№ от . .2020 г.

Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 01.12.2017 года № 415 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Егорлыкского сельского поселения»:
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Формирование современной городской среды
на территории Егорлыкского сельского поселения»
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансового обеспечения составляет 140901,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 31242,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 49785,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 39641,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 20232,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
в том числе: за счет средств федерального бюджета –
96020,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 30038,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 46407,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 19575,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета –
40373,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 616,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 2290,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 37067,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 399,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
за счет средств местных бюджетов –
4507,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году –0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 588,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1088,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 2573,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 257,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.
Объемы средств бюджета поселения и средств областного бюджета для финансирования программы являются прогнозными и подлежат ежегодной  (ежеквартальной) корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий год.

2. В разделе «Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий Егорлыкского сельского поселения»:
8.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

«Благоустройство общественных территорий Егорлыкского сельского поселения»
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	общий объем финансового обеспечения составляет 140901,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 31242,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 49785,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 39641,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 20232,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
в том числе: за счет средств федерального бюджета –
96020,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 30038,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 46407,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 19575,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –
40373,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 616,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 2290,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 37067,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 399,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местных бюджетов –
4507,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году –0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 588,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1088,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 2573,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 257,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.

Объемы средств бюджета поселения и средств областного бюджета для финансирования программы являются прогнозными и подлежат ежегодной  (ежеквартальной) корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий год.

3. В разделе «Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Егорлыкского сельского поселения»:
9.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

«Благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов Егорлыкского сельского поселения»
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	общий объем финансового обеспечения составляет
0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. Рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
в том числе: в том числе: за счет средств федерального бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. Рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
за счет средств местных бюджетов –
0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. Рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей.
Объемы средств бюджета поселения и средств областного бюджета для финансирования программы являются прогнозными и подлежат ежегодной  (ежеквартальной) корректировке в соответствии с решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий год.

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды на территории
Егорлыкского сельского поселения»
РАСХОДЫ
областного, местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Егорлыкского сельского поселения»

	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

	муниципальной программы, подпрограммы

	(тыс. рублей)
	муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГР
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	БС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Егорлыкского сельского поселения»
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1000000000
	240
	140901,5
	0
	31242,4
	49785,8
	39641,2
	20232,1
	0
	0

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1000000000
	240
	96020,6
	0
	30038,2
	46407
	0
	19575,4
	0
	0

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1000000000
	240
	40373,7
	0
	616,2
	2290,6
	37067,4
	399,5
	0
	0

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1000000000
	240
	4507,2
	0
	588
	1088,2
	2573,8
	257,2
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Егорлыкского сельского поселения»
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1010000000
	240
	140901,5
	0
	31242,4
	49785,8
	39641,2
	20232,1
	0
	0

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1010000000
	240
	96020,6
	0
	30038,2
	46407
	0
	19575,4
	0
	0

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1010000000
	240
	40373,7
	0
	616,2
	2290,6
	37067,4
	399,5
	0
	0

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1010000000
	240
	4507,2
	0
	588
	1088,2
	2573,8
	257,2
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	101F255551
	240
	137778
	0
	30693,1
	47668,3
	39416,6
	20000
	0
	0

	«Благоустройство общественных территорий Егорлыкского сельского поселения»

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	101F255551
	240
	96020,6
	0
	30038,2
	46407
	0
	19575,4
	0
	0

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	101F255551
	240
	39030,2
	0
	616,2
	947,1
	37067,4
	399,5
	0
	0

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	101F255551
	240
	2727,2
	0
	38,7
	314,2
	2349,2
	25,1
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.1 «Благоустройство общественной территории по адресу: Ростовская область, Егорлыкский район, ст. Егорлыкская, пер. Грицика»
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	101F255551
	240
	125468,5

	30693,1
	35358,8
	39416,6
	20000

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	101F255551
	240
	84221,8

	30038,2
	34608,2

	19575,4

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	101F255551
	240
	38789,4

	616,2
	706,3
	37067,4
	399,5

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	101F255551
	240
	2457,3

	38,7
	44,3
	2349,2
	25,1

	Основное мероприятие 1.1.2 «Общественная территория по адресу: ст-ца Егорлыкская, ул. Профсоюзная, 2а (благоустройство)»
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	101F255551
	240
	12309,5

	12309,5

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	101F255551
	240
	11798,8

	11798,8

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	101F255551
	240
	240,8

	240,8

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	101F255551
	240
	269,9

	269,9

	Основное мероприятие 1.2. «Содействие обустройству мест массового отдыха населения (парков) Егорлыкского сельского поселения»
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1010024630
	240
	1524,7

	549,3
	518,7
	224,6
	232,1

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1010024630
	240

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1010024630
	240

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1010024630
	240
	1524,7

	549,3
	518,7
	224,6
	232,1

	Основное мероприятие 1.3. «Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования»
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	10100S4640
	240
	1598,8

	1598,8

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	10100S4640
	240

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	10100S4640
	240
	1343,5

	1343,5

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	10100S4640
	240
	255,3

	255,3

	Основное мероприятие 1.3.1 Благоустройство детской игровой площадки по адресу: ст-ца Егорлыкская, пер. Инженерный, 13
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	10100S4640
	240
	1598,8

	1598,8

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	10100S4640
	240

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	10100S4640
	240
	1343,5

	1343,5

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	10100S4640
	240
	255,3

	255,3

	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Егорлыкского сельского поселения»
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1020000000
	x

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1020000000
	x

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1020000000
	x

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1020000000
	x

	Основное мероприятие 2.1
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	x
	x
	x
	x

	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1020000000
	x

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1020054240
	x

	Администрация Егорлыкского сельского поселения
	951
	0503
	1020054240
	X

Приложение № 5
к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды на территории

Егорлыкского сельского поселения»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Егорлыкского сельского поселения»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Егорлыкского сельского поселения»
	всего
	140901,5

	31242,4
	49785,8
	39641,2
	20232,1

	федерального бюджета
	96020,6

	30038,2
	46407
	0
	19575,4

	областной бюджет
	40373,7

	616,2
	2290,6
	37067,4
	399,5

	местный бюджет
	4507,2

	588
	1088,2
	2573,8
	257,2

	внебюджетные источники

	2.
	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Егорлыкского сельского поселения»
	всего
	140901,5

	31242,4
	49785,8
	39641,2
	20232,1

	федерального бюджета
	96020,6

	30038,2
	46407
	0
	19575,4

	областной бюджет
	40373,7

	616,2
	2290,6
	37067,4
	399,5

	местный бюджет
	4507,2

	588
	1088,2
	2573,8
	257,2

	внебюджетные источники

	3.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Егорлыкского сельского поселения»
	всего

	федерального бюджета

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники